Publicado no D.O.E. de:

	25/11/2025

[bookmark: _Hlk214884148]GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO PAULO ORNELLAS CARVALHO DE BARROS – GARÇA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 093/18/2025 – PROCESSO Nº 136.00138028/2025–68

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da Escola Técnica Estadual Orlando Quagliato, designado nos termos do Despacho 78/2025 - URH, para responder pelo Processo Seletivo Simplificado, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
6000 – ANIMAIS RUMINANTES(AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–PI)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / NADJA NARA GOMES DE MORAIS / 6466988 / 06402539465 / 14,00;
2 / JOCIELLY AYMÊ DEBREIX RODRIGUES NERIS / 507551059 / 46470985831 / 26,75;
3 / SAARA CAROLLINA SCOLARI SCARAMUZZA / 30321680–3 / 21418258814 / 35,12;
4 / ERNESTO PLATZECK SCHAER JUNIOR / 48740703–9 / 38970485821 / 7,00;
5 / SERGIO LUIZ SOARES / 11.261.144–8 / 82495157815 / 16,12;
6 / VICTOR STRINGHETTA BATISTA / 53194797X / 31715347897 / 8,87;
7 / EVERSON CARDOSO DA SILVA / 262461456 / 21777669820 / 5,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
8 / 44.499.027–6 / 38400412877 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória.;